PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Rua Francisco Chagas, nº S/N, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.039/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - CCL/PMB

INTERESSADO SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Coletores Seletivo de Resíduos
(Container), para coleta seletiva do Município de Barreirinhas/MA.

TOTAL HOMOLOGADO: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais)

A Secretária Municipal de Administração, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições

que lhes são conferidas pelo(s) Decretos Municipais n° 006 e 067/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos
termos do art. 13, inciso VI do Decreto n° 10.024/2019, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 43.219.256/0001-05
Total de Itens: 2 | Valor Total: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Coletor
Seletivo de Resíduos - container em pead,
1000 litros, laranja,4 rod - coletor seletivo de
resíduos - container, em polietileno de alta
densidade (pead), com proteção contra raios
uv; impermeável e cantos arredondados,
capacidade de 1000 litros, com (uma) tampa
articulada ao corpo do produto, munhoes
laterais para basculamento, com 4 (quatro)
rodas em material emborrachado, sendo 2
(duas) com freios de estacionamento, dreno
para escoamento de líquidos, na cor laranja,
com simbologia própria de "plástico", de
acordo com as normas técnicas vigentes.

LAR Unidade 40,00 R$ 1.848,00 R$ 73.920,00

2

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Coletor Seletivo
de Resíduos - container em pead, 1000 litros,
laranja,4 rod - coletor seletivo de resíduos -
container, em polietileno de alta densidade
(pead), com proteção contra raios uv;
impermeável e cantos arredondados,
capacidade de 1000 litros, com (uma) tampa
articulada ao corpo do produto, munhoes
laterais para basculamento, com 4 (quatro)
rodas em material emborrachado, sendo 2
(duas) com freios de estacionamento, dreno
para escoamento de líquidos, na cor laranja,
com simbologia própria de "plástico", de
acordo com as normas técnicas vigentes.

LAR Unidade 10,00 R$ 1.848,00 R$ 18.480,00

Total Geral R$ 92.400,00

Barreirinhas - MA, 7 de Junho de 2023.

________________________________________
Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração